
 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

ZPRÁVA TRENÉRA 
 

OSTRAVA JUDO OPEN 2023 

 
 
Datum: 18.3.-19.3.2023    
 
Kategorie: U14, U16, U18, U23  
 
Počet závodníků 1.JCBO: 43   z toho: U14 - 15  
    U16 -  6  
                                                                                               U18 - 11 
                                                                                               U23 - 11 
 
Trenéři: Holý, Koza, Hvozdovič, Šmatelka                                      
 
 
 
Hodnocení U14:  

 
Letos opět bez jakéhokoliv omezení se turnaje v obou dnech účastnilo celkem 1393 
závodníků. Skvělá konkurence 12 států nám ukázala, že jsme vlastně pořád na začátku a je 
třeba lépe pracovat na všem. Pochvala závodníkům za každý vyhraný zápas. 
  
 
U14 

jméno příjmení hm. kategorie počet výher/proher umístění 

Viktorie  Šelongová  -33 kg  1/4 5. 

Zoulová  Tereza -40 kg  1/2 Bez. 

Zoulová  Karolína -40 kg 2/2 7. 

Cséri  Klára -40 kg 0/1 Bez. 

Ilenčík  Miroslav -42 kg 0/1 Bez. 

Hugo  Soukup -42 kg 0/1 Bez. 

David  Stránský -42 kg 0/1 Bez. 

Marek Bravanský -50 kg 0/1 Bez. 

Sebastián Hon -50 kg 0/1 Bez. 

Dominik  Koch -50 kg 0/1 Bez. 

Tobiáš Lechovič -50 kg 3/2 7.  



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

Šimon  Musial -55 kg 3/1 3.  

Matyáš  Kret -60 kg 4/2 7.  

Teodor Maslík -60 kg 0/1 Bez. 

Radek Lamža +73 kg 0/2 Bez. 

 
 
Hodnocení U16: 
  
Silný mezinárodní turnaj na domácím tatami v Ostravě. Zápasová bilance 12V/7P. 
Z našich závodníků se velice dobře představila Amálie Ščerbová ve váze do 57 kg, která 
dokázala zvítězit ve všech utkáních a soutěž vyhrát. Konečně se jí přechodem do nové váhové 
kategorie zajiskřilo a po pěkných výkonech a takticky dobře zvadnutým utkáním brala 
krásnou medaili. 
Gratulujeme a těšíme se z úspěchu. 
 Velice pěknými výkony se prezentovali i Daniel Berka, Melichar Škoda a Vojtěch 
Stark, kteří dokázali vyhrát mnoha těžká utkání, ale na více než páté místa to tentokráte 
nestačilo. Důležité ovšem je, že kluci dobře trénují a jsou nadějí do budoucích let. Zaslouží 
pochvalu za předvedený výkon i výsledek v turnaji. 
Ostatním se až tak nedařilo, ovšem nebylo by na místě, aby Šimon Zwilling a Max věšeli 
hlavu. Trpělivost a pracovitost je zde na místě. 
1/2 
 
U16 

jméno příjmení hm. kategorie počet výher/proher umístění 

Daniel Berka -38 kg 1/2 5. 

Maximilián Ožana -55 kg 0/1 Bez. 

Vojtěch  Stark -66 kg 3/1 5. 

Šimon Zwilling -73 kg 1/2 9. 

Melichar Škoda +81 kg 3/1 3. 

Amálie Ščerbová -57 kg 4/0 1. 

 
  
 
 
 
 
Hodnocení U18: 
 
Silný mezinárodní turnaj na domácím tatami v Ostravě.  



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

Celkově jsme bojovali s aktivním zápasovým scorem 19V/12P. A ani výsledkově to nebylo 
vůbec špatné. Také individuální výkony byli mnohdy na hranicích současných možností. 
Nejlepšího výsledku dosáhl Tomáš Potůček, který tak konečně prodal naplno co je v něm a 
po smolném začátku sezóny, kde po zbytečných chybách odcházel poražen je snad nenávratně 
pryč. Byla to tak velmi povedená generálka pře ECC Teplice. Dalšími účastníky Evropského 
poháru v Teplicích bude Amálie Ščerbová, Pavla Vavřínová a Silvie Rapčanová. Prvně 
dvou jmenovaným se turnaj taky parádně vydařil. Získali obě medaile a vyhráli těžké utkání 
se zahraničními účastnicemi turnaje. Silvě se až tak nedařilo, přesto také vítězství nad Polkou 
v prvním zápase nebylo jednoduché a potřebovala prokázat kvalitu a dravost. Všem děkujeme 
za skvělou reprezenatci, gratulujeme k výkonu a přejeme hodně štěstí na významném turnaji 
ECC Teplice v termínu 8.- 9.4. 2023. 
 
U18 

jméno příjmení hm. kategorie počet výher/proher umístění 

Ladislav Pačuta -73 kg 0/1 Bez. 

Michal Meixner -73 kg 2/2 9.m 

Vojtěch Kolář -73 kg 0/1 Bez. 

Nicolas Kristen -73 kg 1/1 Bez. 

Tomáš Potůček -81 kg 4/0 1. 

Jakub Vaněk -81 kg 1/1 Bez. 

Silvie Rapčanová -52 kg 1/1 Bez. 

Amálie Ščerbová -57 kg 3/1 2. 

Pavla Vavřínová -63 kg 4/1 3. 

Alice Rapčanová -70 kg 2/2 7. 

Charlotte Bukovjanová -57 kg 1/1 Bez. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Hodnocení U23: 
  

Po roční odmlce co se týče starších kategorii, způsobené pandemií Covidu, se turnaj 
vrátil do původní podoby, včetně kategorií U 18 a U23. 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

Turnaj byl zorganizován na nejvyšší úrovni, za což patří poděkování všem, kteří se na 
organizaci podíleli. 
 
U23 

jméno příjmení hm. kategorie počet výher/proher umístění 

Šimon  Křížek -73 kg 5/0 1. 

Tomáš Vontor -60 kg 3/0 1. 

Filip Čebík _-73 kg 4/1 3. 

Michal Čerchla -90 kg 4/2 5. 

Dominika  Kuželová -63 kg 2/2 5. 

Michal Caletka -60 kg 1/2 5. 

Daniel Chlebovský -100 kg 1/2 5. 

Jiří  Lindovský -73 kg 3/2 7. 

Tomáš  Meixner -66 kg 0/2 - 

Jan  Babič -81 kg 0/1 - 

Filip Kršňák -81 kg 0/1 - 

     

   23/15  

 
Turnaj jako takový patří zejména pro juniory ke kontrolním startů před blížícím se MČR juniorů 
1. dubna v Hranicích na Moravě,  pro některé také před EP v Poznani. 
S přehledem zvítězil ve své kategorii Šimon Křížek, byl favoritem i přes zahraniční účast a to 
potvrdil. Prezentoval se aktivním vedením zápasu, důraznou kumikatou s rychlým přechodem 
do chvatu. 
Také Tomáš Vontor nezaváhal ve váhové kategorii, která byla našlapaná francouzskými 
soupeři, se kterými absolvoval všechny své zápasy. 
Velice příjemným výkonem se prezentoval Filip Čebík, zápasy 4/1, který jako prvním rokem 
junior vybojoval svou první medaili mezi seniory. 
To samé platí o Michalu Čerchlovi, který se po 4 vítězných duelech  probojoval až k zápasu o 
3. místo, kde byl bohužel nepříjemně zraněn v oblasti krku, které bude doufám brzy v pořádku. 
Pro ostatní by měl být turnaj hlavně přínosem v poučení se z chyb a ve využití toho v následující 
části sezony. 
 
Obrovskou kaňkou jsou nepříjemná a poměrně těžká zranění Honzy Babiče a Filipa Kršňáka, 
pro oba na delší dobu pauza v tréninku a bohužel příjdou o MČR, což měl být jejich hlavní start 
v sezoně. Doufám, že se co nejrychleji to půjde uzdraví. 
 
Po turnaji proběhl v pondělí a úterý camp zaměřený na randori , opět s početnou a kvalitní 
účastí i zahraničního sparingu.  



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

Celkově absolvovali sportovci ve třech trénincích 22-26 ostrých cvičných zápasů. 
 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě: 30.3.2023                     Zpracoval: Holý Martin, Koza Dušan, Hvozdovič Miroslav 


